ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №____
г. Пермь

«___» __________ 2012 год

Организатор торгов по продаже имущества Муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства и бытового обслуживания «Берёзка», конкурсный управляющий Рогозин Евгений Юрьевич, действующий на основании решения Арбитражного суда  Пермской области от 31.08.2006 г. по делу № А50-5107/2006-Б, с одной стороны и
__________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Претендент», в лице _____________________________________ ______________________, действующего на основании ______________________________,
с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1.Претендент для участия в торгах по продаже права требования к Муниципальному образованию «Александровский муниципальный район Пермского края» в лице Финансового управления администрации Александровского района Пермского края номинальной стоимостью 26 950 141,75 рублей, в т.ч. 24848122,83 (основная сумма) и 2102018,92 (проценты за пользование чужими денежными средствами)  намеченных на 01.03.2012 года, перечисляет денежные средства сумме 1 197 990.00 (один миллион сто девяносто семь тысяч девятьсот девяносто) рублей на расчетный счет Муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства и бытового обслуживания «Берёзка» (далее – счет организатора торгов) по следующим реквизитам: получатель: МУП ЖКХ и БО «Березка»  ИНН 5910005151,  КПП 591001001, р/с 40602810000120000002 в АКБ «БТА Казань», к/с 30101810900000000798, БИК 049205798.
2. Передача денежных средств

2.1. Денежные средства, указанные в пункте 1 настоящего договора, используются в качестве задатка, вносимого в целях обеспечения исполнения Претендентом обязательств по оплате стоимости имущества в случае признания его победителем торгов.
2.2. Денежные средства, указанные в пункте 1 настоящего договора, должны быть внесены Претендентом на указанный счет организатора торгов не позднее даты окончания приема заявок на участие в торгах и считаются внесенными с момента зачисления их на указанный счет организатора торгов.

3. Возврат денежных средств

3.1. В случае если Претендент, признанный победителем торгов, уклоняется, либо прямо отказывается от заключения договора купли – продажи в течение пяти дней с момента утверждения протокола о подведении итогов торгов, сумма задатка ему не возвращается, что является мерой ответственности, применяемой к Претенденту в соответствии с Положением о торгах.

3.2. В случае если Претендент не признан победителем торгов, организатор торгов обязуется перечислить сумму задатка на указанный Претендентом в настоящем договоре счет в течение пяти рабочих дней с даты утверждения Протокола о подведении итогов торгов.
3.3. В случае отзыва Претендентом в установленном порядке заявки на участие в торгах организатор торгов обязуется перечислить сумму задатка в течение пяти рабочих дней с даты получения организатором торгов заявления Претендента об отзыве заявки.

3.4. В случае признания торгов несостоявшимися организатор торгов перечисляет Претенденту сумму задатка в течение пяти рабочих дней с момента утверждения Протокола о подведении итогов торгов.
3.5. В случае признания претендента победителем торгов внесенный задаток засчитывается в счет оплаты за приобретаемое имущество.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие исполнением сторонами обязательств, предусмотренных договором, или по другим основаниям, предусмотренных законом или договором.

5. Адреса и банковские реквизиты сторон

	Организатор торгов:

конкурсный управляющий

МУП ЖКХ и БО «Березка»
ИНН 5910005151,  КПП 591001001

Юридический адрес: Пермский край, г. Александровск, пгт. Яйва, ул. Заводская, 37;
Почтовый адрес: 614007,  г. Пермь,  а/я 256
          ____________/Е.Ю. Рогозин
	Претендент:

________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________

         _____________/___________________.